
João Pessoa - Sábado, 05 de Fevereiro de 2022 Diário Ofi cial16

UNIVERSIDADE�ESTADUAL�DA�PARAÍBA�
COMISSÃO�PERMANENTE�DE�LICITAÇÃO�-�CPL

TERMO�DE�HOMOLOGAÇÃO�DE�LICITAÇÃO�FRACASSADA
PREGÃO�ELETRÔNICO�020�/�2021
REGISTRO�NA�CGE�Nº�22�/�00024�–�7�

PROCESSO�ADMINISTRATIVO�Nº�12345.001855.2021�–�79�e�55000.004642.2021�–�11�
Com�base�nas�Leis�N°s.�8.666�/�1993�e�10.520�/�2002,�Decretos�Estaduais�Nºs.�24.649�/�2003�e�26.375�
/�2005�considerando,�a�regularidade�de� todos�os�documentos�que�compõem�o�processo�licitatório�da�
modalidade�PREGÃO�ELETRÔNICO�que�tem�por�objeto�a�CONTRATAÇÃO�DE�EMPRESA�ESPE-
CIALIZADA�EM�SERVIÇO�CONTINUADO�DE�MANUTENÇÃO�PREVENTIVA�E�CORRETIVA�DOS�
EQUIPAMENTOS�DE�ACADEMIA�DESTINADO�AO�CAMPUS�I�DA�UNIVERSIDADE�ESTADUAL�
DA�PARAÍBA�–�UEPB.�Resolve:�HOMOLOGAR�e�DECLARAR�A�LICITAÇÃO�FRACASSADA�do�
PROCESSO�ADMINISTRATIVO�NºS�12345.001855.2021�–�79�e�55000.004642.2021�–�11

Campina�Grande�-�PB,�03�de�fevereiro�de�2022.
Profª.�Drª.�CELIA�REGINA�DINIZ

Reitora�da�Universidade�Estadual�da�Paraíba�–�UEPB�
Matrícula:�122.514�–�6

UNIVERSIDADE�ESTADUAL�DA�PARAÍBA�
COMISSÃO�PERMANENTE�DE�LICITAÇÃO�-�CPL�

EXTRATO�DA�ATA�DE�REGISTRO�DE�PREÇOS
PREGÃO�ELETRÔNICO�N.º�035�/�2021

PROCESSO�ADMINÍSTRATIVO:�12345.006697.2021�–�43��e��55000.002234.2021�–�16
REGISTRO�NA�CGE�Nº�21�/�02423�–�7�

ATA�DE�REGISTRO�DE�PREÇOS�N°�101�/�2022
VALIDADE�DA�ATA�DE�REGISTRO�DE�PREÇOS�–�12�(DOZE)�MESES

ATA�COMPLETA�NO�SITE:�WWW.UEPB.EDU.BR
Aos�doze�dias�do�mês�de�janeiro�do�ano�de�dois�mil�e�vinte�dois,�na�sala�de�reuniões�da�Comissão�Perma-
nente�de�licitação,�localizada�na�Av.�das�Baraúnas,�351,�3º.�Andar�–�Salas�313�/�314,�Bodocongó,�Campina�
Grande-PB,�a�UNIVERSIDADE�ESTADUAL�DA�PARAÍBA,�daqui�em�diante�designado�meramente�
UEPB,�inscrita�no�CNPJ/MF�sob�o�Nº�12.671.814�/�0001�–�37,�neste�ato�representado�pela�Reitora�Profª.�
Dra.�CÉLIA�REGINA�DINIZ,�brasileira,�portadora�da�cédula�de�identidade�RG�Nº�759320�SSP-PB,�
inscrita�no�CPF/MF�sob�o�Nº�451.698.374-53,�de�acordo�com�as�atribuições�que�lhe�foi�conferido,�em�
conformidade�com�o�resultado�do�PREGÃO�ELETRÔNICO����Nº�035�/�2021,�resolve,�nos�termos�da�
Lei�Nº�8.666�/�1993�e�alterações�posteriores,�bem�como�da�Lei�Nº�10.520�/�2002�e�do�Decreto�Nº�3.931�/�
2001,�Registrar�os�Preços�para�eventual�AQUISIÇÃO�DE�PRODUTO�QUÍMICO�(FITOSSANITÁ-
RIOS,�PESTICIDAS,�PRAGUICIDAS,�INSETICIDAS),�E�OUTROS,�PARA�MANUTENÇÕES�
PREVENTIVAS�E�CORRETIVAS�PARA�OS�DIVERSOS�CAMPI�DA�UNIVERSIDADE�ESTA-
DUAL�DA�PARAÍBA�-�UEPB.�Resolve�registrar�os�preços�nos�seguintes�termos:
BIDDEN�COMERCIAL�LTDA��–�EPP�/�CNPJ:�36.181.473�/�0001�–�80,�vencedor�do(s)�lote(s):�01,�04,�
06,�07,�08,�09,�10,�11,�12,�13,�16,�17�e�18��com�valor�total�de�R$�24.349,70�(Vinte�quatro�mil,�trezentos�
quarenta�nove�reais�e�setenta�centavos).
A�PRESENTE�LICITAÇÃO�IMPORTA�O�VALOR�GLOBAL�DE�R$�24.349,70�(Vinte�quatro�mil,�
trezentos�quarenta�nove�reais�e�setenta�centavos).

LOTES�DESERTOS 02 03 05 14 15 19 20 21

Campina�Grande�-�PB,�25�de�janeiro�de�2022.
Profª.�Drª.�CELIA�REGINA�DINIZ

Reitora�da�Universidade�Estadual�da�Paraíba�–�UEPB�
Matrícula:�122.514�–�6

UNIVERSIDADE�ESTADUAL�DA�PARAÍBA�
COMISSÃO�PERMANENTE�DE�LICITAÇÃO�-�CPL�

TERMO�DE�ADJUDICAÇÃO�E�HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO�ELETRÔNICO�N.º�035�/�2021

PROCESSO�ADMINÍSTRATIVO:�12345.006697.2021�–�43��e��55000.002234.2021�–�16
REGISTRO�NA�CGE�Nº�21�/�02423�–�7�

Com�base�nas�Leis�Nºs.�8.666�/�1993�e�10.520�/�2002,�Decretos�Estaduais�Nºs.�24.649�/�2003�e�26.375�
/�2005,�considerando,�a�regularidade�de�todos�os�documentos�que�compõem�o�processo�licitatório�da�
modalidade�PREGÃO�ELETRÔNICO�que�tem�por�objeto�AQUISIÇÃO�DE�PRODUTO�QUÍMICO�
(FITOSSANITÁRIOS,� PESTICIDAS,�PRAGUICIDAS,� INSETICIDAS),�E�OUTROS,�PARA�
MANUTENÇÕES�PREVENTIVAS�E�CORRETIVAS�PARA�OS�DIVERSOS�CAMPI�DA�UNI-

LICITAÇÕES

Universidade
Estadual da Paraíba

DEPARTAMENTO�ESTADUAL�DE�TRÂNSITO

RATIFICAÇÃO�DE�INEXIGIBILIDADE�DE�LICITAÇÃO
(N.º�0002/2022)

OBJETO:�CREDENCIAMENTO�DE�EMPRESA�PARA�REALIZAÇÃO�DE�SERVIÇO�DE�PRO-

LICITAÇÃO

Departamento Estadual de
Trânsito do Estado da Paraíba

CESSAMENTO�DE�OPERAÇÕES�DE�PAGAMENTOS�DE�DÉBITOS�POR�MEIO�DE�CARTÕES�
DE�DÉBITO�E�CRÉDITO.
INTERESSADO:�
CONPAY�TECNOLOGIA�E�PAGAMENTOS�S.A
CNPJ:�31.531.997/0001-30
Valor:�Não�haverá�pagamento�por�parte�do�DETRAN/PB.
Período�contratação:�De�12�meses�a�partir�da�assinatura�podendo�ser�prorrogado�até�o�limite�de�60�meses.
Registro�na�CGE:�22-00100-4
FUNDAMENTO�LEGAL:�
Lei�n.º�8.666/93�Art.�25.
RATIFICO�nos�termos�do�artigo�26�caput�da�Lei�Federal�n.º�8.666/93,�fundamentada�no�Art.�25,�Caput�
e� em�conformidade�com�o�parecer� jurídico�nº� 586/2021/ASSEJUR�constante� nos� autos�do�processo�
administrativo�nº�00016.008437/2021-6�do�DETRAN�e�no�Processo�nº�26.201.008437.2022/SEAD�–�
Secretaria�de�Administração�do�Estado�da�Paraíba.

João�Pessoa,�02�de�fevereiro�de�2022.
ISAÍAS�JOSÉ�DANTAS�GUALBERTO

DIRETOR�SUPERINTENDENTE

COMPANHIA�DOCAS�DA�PARAÍBA�

SEGUNDO�AVISO�DE�SUSPENSÃO
PROCEDIMENTO�LICITATÓRIO�Nº�005/2021�–�DOCAS/PB

PROCESSO�N°�31.203.0000102.2021�–�SGC
REGISTRO�CGE�Nº�21-02505-3

Objeto:��Contratação�de�empresa�especializada�para�execução�dos�serviços�de�construção�e�montagem�
de�uma�nova�subestação�abrigada�de�1500�kVA,�redes�elétricas,�alimentação�elétrica�para�containers�e�
iluminação�da�área�primária�no�porto�de�cabedelo.
A�COMPANHIA�DOCAS�DA�PARAÍBA–�DOCAS/PB,�inscrita�no�CNPJ/MF�sob�o�nº�02.343.132/0001-
41,�com�sede�na�Rua�Presidente�João�Pessoa,�s/nº,�Centro,�Cabedelo/PB,�CEP:�58.100-100,�torna�público�
a�SUSPENSÃO�da�sessão�pública�do�Procedimento�licitatório�nº�005/2021�inicialmente�marcada�para�o�
dia�10�de�fevereiro�de�2022�às�10:00�MOTIVO:�Necessidade�de�alteração�do�edital�e�anexos,�visando�
melhor�adequação�técnica�aos�objetivos�da�DOCAS-PB.
Dem�ais�informações�podem�ser�buscadas�no�endereço�eletrônico,�através�do�site�da�Companhia�Docas�
da�Paraíba�(www.portodecabedelo.pb.gov.br)�na�aba�“licitações”.�

Cabedelo,�04�de�fevereiro�de�2022.
Verônica�Daniel�de�Souza

Presidente�da�CPL

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

Companhia Docas
da Paraíba

COMPANHIA�DE�DESENVOLVIMENTO�DA�PARAÍBA

AVISO�DE�JULGAMENTO�DE�RECURSO
PROCEDIMENTO�LICITATÓRIO�Nº�005/2021

REGISTRO�Nº�21-01968-3
A�COMPANHIA�DE�DESENVOLVIMENTO�DA�PARAÍBA�–�CINEP�–�através�de�seu�Presidente�da�
Comissão�Permanente�de�Licitação�(Portaria�nº�149/2021)�torna�público�e�comunica�o�presente�PEDI-
DO�DE�RECURSO�bem�como�as�CONTRARRAZÕES�ao�mesmo,�conhecendo�ambos,�NEGANDO�
PROVIMENTO�AO�RECURSO�E�DANDO�PROVIMENTO�ÀS�CONTRARRAZÕES,�mantendo�
ASSIM�O�STATUS�QUO�DE�2ª�COLOCADA�DA�RECORRENTE�NO�CERTAME�EM�APREÇO.�O�
recurso�encontra-se�disponível�no�sítio�eletrônico�desta�companhia�ou�pode�ser�solicitado�por�e-mail,�
cineplicitacao@gmail.com.

João�Pessoa,�04�de�fevereiro�2022.
Ary�de�Assunção�Santiago�Bezerra�de�Medeiros

Presidente�da�CPL

Companhia de Desenvolvimento 
da Paraíba - CINEP

COMPANHIA�DE�PROCESSAMENTO�DE�DADOS�DA�PARAÍBA�

TERMO�DE�HOMOLOGAÇÃO
Registro�CGE�nº�22-00133-6

O�Diretor�Presidente�da�Companhia�de�Processamento�de�Dados�da�Paraíba�–�CODATA,�no�uso�de�suas�
atribuições�que�lhe�são�conferidas�pelo�Estatuto�Social,�artigo�19.
HOMOLOGA�a�presente�licitação�de�acordo�com�o�parecer�da�assessoria�jurídica�da�CODATA,�contido�
no�Processo�de�Licitação�da�CODATA�de�nº�2021/01018,�inexigibilidade�de�licitação�n°�010/2021,�para�
Contratação�de�empresa�especializada�para�prestação�de�serviços�de�suporte�técnico�de�hardware�e�sof-
tware,�visando�dotar�os�sistemas�da�CODATA�de�assistência�técnica�adequada,�segura�e�efi�ciente,�sendo�
adjudicado�a�Hewlett-Packard�Brasil�Ltda.;�CNPJ:�61.797.924/0001-55;�R$�351.414�,60.

João�Pessoa,�02�de�fevereiro�de�2022.
Angelo�Giuseppe�Guido�de�Araujo�Rodrigues

Diretor�Presidente

Companhia de Processamento
de Dados da Paraíba

DIEGO
Destacar


